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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Οι συνολικά 22 παραστάσεις από 16 σχολεία της Ελλάδας αποχώρησαν 
από τη διοργάνωση με ένα βραβείο η κάθε μία, καθώς φιλοσοφία του Σχο-
λείου μας είναι να επιβραβεύεται η προσπάθεια και η συμμετοχή όλων! Έτσι ο 
χώρος γέμισε με χαρούμενες παιδικές φωνές και... επευφημίες! Υψηλός προ-
σκεκλημένος που με το χιούμορ και τις ευφάνταστες ατάκες του έδωσε έναν 
ξεχωριστό τόνο στην παρουσίαση της μεγάλης μας γιορτής ήταν ο τηλεοπτι-
κός παρουσιαστής, ραδιοφωνικός παραγωγός και συγγραφέας Γιάννης Σερβε-
τάς. Τον ευχαριστούμε πολύ για την αγάπη του στο παιδί όλα αυτά τα χρόνια. 

Λαμπερή τελετή λήξης για το «ακτίς ονείρου 2O23»

Η ακτίδα φώτισε και φέτος τις καρδιές μας, ζέστανε τις ψυχές μας, άνοιξε 
νέους ορίζοντες στον νου μας... Επί τέσσερις ολόκληρες μέρες, από την Πέ-
μπτη 25 έως την Κυριακή 28 Μαΐου, ο μαγικός κόσμος του θεάτρου έβγαλε 
το παιδί που όλοι κρύβουμε μέσα μας! Συνολικά 500 μαθητές από σχολεία 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης όλης της Ελλάδας ανέβηκαν στη σκηνή των 
21ων Μαθητικών Θεατρικών Αγώνων «ακτίς ονείρου» που διοργάνωσαν και 
φέτος τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης με πολύ μεγάλη επιτυχία! 
Σας ευχαριστούμε από καρδιάς που ήσασταν μαζί μας και αυτή τη χρονιά, 
γονείς, παιδιά και εκπαιδευτικοί και ανοίγουμε πανιά για νέες θεατρικές πε-
ριπέτειες! 

Συνολικά 5OO μαθητές στο «ακτίς ονείρου 2O23»

Στην κατάμεστη αίθουσα θεάτρου του Ολυμπιακού Μουσείου Θεσσαλονίκης έπεσε η αυλαία των Μαθητικών Θεατρι-
κών Αγώνων «ακτίς ονείρου» την Κυριακή 28 Μαΐου. 

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/oloklirothikan-me-megali-epitychia-oi-mathitikoi-theatrikoi-agones-aktis-oneiroy-2465
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Αυτή η ημέρα τα είχε όλα! Ξυλοπόδαρους, παγωτό, barbecue, face panting, 
κοτσιδοχτενίσματα, θέατρο, μουσική, εικαστικά, ευφάνταστες δημιουργίες 
των παιδιών μας, επιδείξεις των τμημάτων δημιουργικής απασχόλησης, εργα-
στήρια, μα πάνω απ’ όλα κέφι, μεράκι και πολλή χαρά! Οι εγκαταστάσεις του 
Σχολείου μας γέμισαν με χαμόγελα, ενθουσιώδεις παιδικές φωνές και όλοι 
μαζί, γονείς, μαθητές και εργαζόμενοι, αποχαιρετίσαμε μια από τις ωραιότε-
ρες εποχές του χρόνου. 

Με χαμόγελα και πολλή χαρά τα παιδιά μας του τμήματος Θεατρικής 
Αγωγής παρέλαβαν τα τρία βραβεία που απέσπασαν από τους Μαθητικούς 
Θεατρικούς Αγώνες «ακτίς ονείρου 2023». Στο πλαίσιο της διοργάνωσης, τα 
Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης παρουσίασαν τα έργα «Ο ελέφαντας 
στη σκιά» της Ναντίν Ρομπέρ, «Τζι-Τζιμιτζιχοτζιριά» και «Περπατώ εις το δά-
σος» της Στέλλας Μιχαηλίδου. Μετά την απονομή, οι μικροί μας ηθοποιοί φω-
τογραφήθηκαν μαζί με τις δασκάλες τους και έβαλαν στόχο και για άλλα… 
βραβεία. Μπράβο τους! 

Με τα βραβεία μας στο χέρι! - τμήμα Θεατρικής Αγωγής  

Με κέφι, μεράκι και πολλή χαρά 
αποχαιρετίσαμε την άνοιξη

Ευχαριστούμε όμως θερμά και τους ανθρώπους που ήταν παρόντες για να απονείμουν τα δεκάδες βραβεία: τον πρόε-
δρο της επιτροπής, ηθοποιό, σκηνοθέτη και δημοσιογράφο Γιώργο Σοφοκλέους που ήρθε από την Κύπρο αποκλειστικά 
για τη διοργάνωση, τον καλλιτεχνικό διευθυντή του ΚΘΒΕ Αστέρη Πελτέκη, τον διευθυντή της Δραματικής Σχολής του 
ΚΘΒΕ Γιάννη Ρήγα, την ηθοποιό και πανεπιστημιακό Έφη Σταμούλη, την πρόεδρο του Κέντρου Πολιτισμού της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας Άννα Μυκωνιού, τον γενικό γραμματέα του συλλόγου «Παιδικές Καρδιές» όπου παραχω-
ρήθηκαν τα έσοδα της διοργάνωσης Βασίλη Παράσχη, την υπεύθυνη για θέματα πολιτισμού της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης Αθανασία Νταή, τον πρώην προϊστάμενο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης Γιώργο Παπαγεωργίου. 

Πολλά συγχαρητήρια και ευχαριστίες και στα σχολεία και τις ομάδες που συμμετείχαν: 17ο Δημοτικό Καλαμαριάς, 
8ο Δημοτικό Συκεών, 5ο Δημοτικό Πυλαίας, 28ο Δημοτικό Θεσσαλονίκης, 4ο Δημοτικό Θέρμης, 6ο Διαπολιτισμικό Δη-
μοτικό Ελευθερίου - Κορδελιού, 8ο Δημοτικό Αμπελοκήπων, Ι.Ν. Οσίας Παρασκευής Ν. Καλλικράτειας, 3ο Πειραματικό 
Ευόσμου, Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης, 3ο Δημοτικό Ευκαρπίας, 100ο Δημοτικό Θεσσαλονίκης, 5ο Δημοτικό 
Ξάνθης και 3ο Δημοτικό Σχολείο Λαγκαδά και Δημοτικά Σχολεία Λαγυνών και Ν. Μαρμαρά. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/lamperi-teleti-lixis-gia-to-aktis-oneiroy-2023-2494
https://www.protypa.gr/me-ta-brabeia-mas-sto-xeri-2495
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Το Σάββατο 13 Μαΐου υποδεχτήκαμε στο Σχολείο μας τα νέα μας παιδιά. 
Οι καινούριοι μαθητές μας του σχολικού έτους 2023-2024 επισκέφθηκαν 
μαζί με τους γονείς τους τις εγκαταστάσεις μας στην καθιερωμένη Ημέρα 
Γνωριμίας, με σκοπό να γνωρίσουν από κοντά το νέο σχολικό τους περιβάλ-
λον. Όλες οι «γωνιές» του καταπράσινου κήπου μας μετατράπηκαν σε χώρους 
παιχνιδιού όπου τα παιδιά μας έπαιξαν και διασκέδασαν με την ψυχή τους! 
Στο τέλος εκείνα αλλά και οι γονείς τους χόρεψαν σαν μία όμορφη παρέα. 

Καλωσόρισμα στο νέο σχολικό περιβάλλον
Ημέρα Γνωριμίας 

Τα μικρά μας του τμήματος Multi Junior Sports στη διάρκεια της καθιε-
ρωμένης ετήσιας εκδήλωσής τους τη Δευτέρα 15 Μαΐου έλαμψαν δείχνο-
ντάς μας όλα όσα έμαθαν! Αφού έκαναν μια σειρά ασκήσεων διαφορετικού 
ύφους με άριστες επιδόσεις, στο τέλος η προσπάθειά τους επισφραγίστηκε 
για όλη τη φοίτησή τους με δίπλωμα και μετάλλιο. Μπράβο σε όλα για τη 
συνέπεια και την αποτελεσματικότητά τους! 

Διπλώματα και μετάλλια για τα παιδιά
τμήμα Multi Junior Sports 

Σας ευχαριστούμε όλους που για ακόμη μια χρονιά ανταποκριθήκατε στο κάλεσμά μας στη Γιορτή της Άνοιξης που 
διοργάνωσε το Σχολείο μας. Πολλές ευχαριστίες στα παγωτά Fregio για τη «γλυκιά» παρουσία τους, στις σπουδάστριες 
του ΙΕΚ ΑΛΦΑ Θεσσαλονίκης για τη φροντίδα τους στα παιδιά, καθώς και στους χορηγούς επικοινωνίας μας Radio Plus 
και Radio More που είναι πάντα κοντά μας. Και του χρόνου με υγεία! 

Στο πλαίσιο του προγράμματος «We speak English too…», τα παιδιά μας 
του Νηπιαγωγείου παρουσίασαν την παράσταση «The Flibets» την Τετάρ-
τη 3 Μαΐου. Τα παιδιά ανέδειξαν ένα μέρος από τις λέξεις, φράσεις και δι-
δάγματα που έμαθαν σε όλη τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς μέσα από το 
παιχνίδι, το τραγούδι και την αφήγηση ιστοριών. 

Congrats to our children!
Γιορτή Γλωσσομάθειας Νηπιαγωγείου

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/me-kefi-meraki-kai-polli-chara-apochairetisame-tin-anoixi-2466
https://www.protypa.gr/kalosorisma-sto-neo-scholiko-perivallon-imera-gnorimias-2496
https://www.protypa.gr/congrats-to-our-children-2497
https://www.protypa.gr/diplomata-kai-metallia-gia-ta-paidia-mas-toy-multi-junior-sports-2447
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Ο μεγάλος, ετήσιος και πολύ ενδιαφέρων κύκλος των απογευματινών συνα-
ντήσεων γονέων «Μεγαλώνοντας μαζί με τα παιδιά μας» ολοκληρώθηκε 
με επιτυχία τη Δευτέρα 8 Μαΐου με το καθιερωμένο θέμα: «Μετάβαση από 
το Νηπιαγωγείο στο Δημοτικό – Προτάσεις για την ομαλή προσαρμογή του 
μαθητή στο νέο σχολικό περιβάλλον». Προηγήθηκε την Τετάρτη 3 Μαΐου το 
θέμα «Διαδίκτυο και βιντεοπαιχνίδια: Πώς μπορούμε να προστατεύσουμε τα 
παιδιά μας;». Ευχαριστούμε όλους τους γονείς για τη συμμετοχή τους. 

Με επιτυχίες για τα παιδιά μας ολοκληρώθηκε το Σάββατο 20 Μαΐου 
η αθλητική γιορτή «kids triathlon» στην παραλία της Θεσσαλονίκης. Με 
άκρως αθλητική διάθεση και αγωνιστικό πνεύμα οι μαθητές μας ήρθαν σε 
επαφή με ένα ακόμα ολυμπιακό άθλημα, το multi sport τρίαθλο. Οι μικροί 
«τριαθλητές» μας κολύμπησαν, έκαναν ποδήλατο και έτρεξαν φτάνοντας 
στη γραμμή του τερματισμού της ολυμπιακής διαδρομής. 

Συμμετείχαμε στο «Kids triathlon» 

Με επιτυχία ολοκληρώθηκαν οι 
απογευματινές συναντήσεις γονέων

Την Παρασκευή 19 Μαΐου, λίγο πριν τις εθνικές εκλογές, τα παιδιά μας της 
Δημιουργικής Απασχόλησης του Δημοτικού πραγματοποίησαν μια σειρά 
από δραστηριότητες. Οι μικροί μαθητές μας συγκεντρώθηκαν στο γήπεδο 
όπου μίλησαν με τις δασκάλες τους για αξίες, όπως η αγάπη, η ειρήνη, ο σεβα-
σμός. Το κάθε παιδί ψήφισε την αξία που πιστεύει ότι θα πρέπει να υπερισχύει 
στον κόσμο, για να γίνει αυτός καλύτερος! 

Δημιουργική Απασχόληση Δημοτικού  

Οι μεγάλοι μαθητές μας χωρίστηκαν σε ομάδες που καθεμιά αντιπροσώπευε ένα κόμμα. Έπειτα, μοιράστηκαν από 
τους εκπαιδευτικούς δύο θεματικές σε κάθε κόμμα (περιβάλλον, εκπαίδευση, υγεία κ.λπ.).

Μαθαίνουμε για τις εκλογές 

Μια συναρπαστική εμπειρία - τμήμα Πληροφορικής, 
Πολυμέσων και Ρομποτικής

Ένα συναρπαστικό ταξίδι στην έρευνα και τον προγραμματισμό αποτέλε-
σε και τη φετινή χρονιά η συμμετοχή του Σχολείου μας στο 15ο Μαθητικό 
Συνέδριο Πληροφορικής που πραγματοποιήθηκε στο ΝΟΗΣΙΣ - NOESIS 
Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας. 

Οι μαθητές του τμήματος Πληροφορικής, Πολυμέσων και Ρομποτικής 
της Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ τάξης παρουσίασαν στο Συνεδριακό Κέντρο ΝΟΕΣΙΣ τέσσε-
ρα μεγάλα project που υλοποιήθηκαν κατά τη διάρκεια της χρονιάς. 

Αναλυτικά τις εργασίες που παρουσιάστηκαν από τους μαθητές μας μπο-
ρείτε να δείτε εδώ:

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mathainoyme-gia-tis-ekloges-dimioyrgiki-apascholisi-dimotikoy-2498
https://www.protypa.gr/seminaria-339
https://www.protypa.gr/me-epitychies-gia-ta-paidia-mas-oloklirothike-i-athlitiki-giorti-kids-triathlon-stin-paralia-tis-thessalonikis-2468
https://www.protypa.gr/symmeteichame-sto-15o-mathitiko-synedrio-pliroforikis-2454
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Θέλουμε καθαρές ακτές! - Ε΄ τάξη 
Την Τετάρτη 24 Μαΐου τα παιδιά μας της Ε΄ τάξης έμαθαν για τις επιπτώ-

σεις της ρύπανσης των υδάτινων οικοσυστημάτων τόσο στα θαλάσσια είδη 
όσο και στον άνθρωπο, καθώς και για τις πρακτικές μείωσης των απορριμμά-
των. Στη συνέχεια καθάρισαν την ακτή που βρίσκεται πίσω από το εμπορικό 
κέντρο «Απολλώνια Πολιτεία», ενώ έκαναν καταμέτρηση των σκουπιδιών και 
ανασκόπηση της δράσης. 

Οι μικροί μας αστρονόμοι - ΣΤ΄ τάξη 
Την Τετάρτη 24 Μαΐου με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Αστρονομίας 

τα παιδιά μας της ΣΤ΄ τάξης επισκέφθηκαν το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης. Εκεί παρακολούθησαν πειράματα σχετικά με το σύμπαν και 
τ’ αστέρια από φοιτητές του τμήματος Φυσικής και ενθουσιάστηκαν με την 
εμπειρία αυτή.

Την Τρίτη 9 Μαΐου τα παιδιά μας της ΣΤ΄ τάξης είχαν μια συναρπαστική... 
θαλασσινή εμπειρία, καθώς επισκέφθηκαν τον Όμιλο Φίλων Θαλάσσης.

Ενθουσιασμένα ήρθαν σ’ επαφή με την όρθια σανιδοκωπηλασία (sup), την 
ιστιοπλοΐα και τη λεμβοδρομία. Επίσης, άκουσαν από τους υπευθύνους τα μυ-
στικά και τις τεχνικές των αθλημάτων και μπήκαν στις λέμβους για να νιώσουν 
την εμπειρία των Ελλήνων πρωταθλητών. 

Στα μυστικά των θαλάσσιων 
αθλημάτων - ΣΤ΄ τάξη

Γνωρίσαμε το Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης 
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Την Τετάρτη 3 Μαΐου τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 
2-4» επισκέφθηκαν το Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης που βρίσκεται στις 
κεντρικές εγκαταστάσεις του Σχολείου μας. Στο πλαίσιο της ενότητας «Άκουσε 
τη μουσική», ενημερώθηκαν για το ωδείο και είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν 
από κοντά διάφορα μουσικά όργανα, να πειραματιστούν ελεύθερα με αυτά 
και να τραγουδήσουν όλα μαζί. 

Η τάξη κιθάρας του Πρότυπου Ωδείου Θεσσαλονίκης πραγματοποίησε την Πέμπτη 25 
Μαΐου την ετήσια συναυλία της με τίτλο «Μουσικές ιστορίες». Επρόκειτο για μια συναυλία 
διαφορετική, καθώς για κάθε έργο που ακούστηκε αντιστοιχήθηκε και μια ιστορία γραμμένη ή 
επιλεγμένη με περίσσια φαντασία από τους ίδιους τους μαθητές, μια ιστορία που ενσάρκωσε το 
συναισθηματικό περιεχόμενο της μουσικής. 

Μουσικές ιστορίες με μια... κιθάρα
Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/sta-mystika-ton-thalassion-athlimaton-2462
https://www.protypa.gr/oi-mikroi-mas-astronomoi-2460
https://www.protypa.gr/theloyme-kathares-aktes-2461
https://www.protypa.gr/gnorizoyme-to-protypo-odeio-thessalonikis-kai-ftiachnoyme-marakes-2441
https://www.protypa.gr/moysikes-istories-me-mia-kithara-2458
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Ένας υπέροχος κόσμος, ο κόσμος της μέλισσας!  
Ένας υπέροχος κόσμος όλο ζωή αποκαλύφθηκε μπροστά στα έκπληκτα 

μάτια των παιδιών μας του Νηπιαγωγείου στη διάρκεια της επίσκεψής τους 
στο πάρκο μελισσοκομίας Αnel. Εκεί τα νηπιάκια μας έμαθαν πώς λειτουρ-
γεί ένα ολόκληρο... μελίσσι! Αφού ενημερώθηκαν από μελισσοκόμους για τη 
ζωή του πιο εργατικού και χρήσιμου εντόμου, έγιναν τα ίδια μελισσοκόμοι 
ακολουθώντας τις οδηγίες των ειδικών. Έμαθαν για τη σπουδαιότητα των με-
λισσών στη ζωή του ανθρώπου, για τα προϊόντα της μέλισσας, ενώ στο τέλος 
κάθε παιδί πήρε για δώρο ένα παστελάκι και ένα χειροποίητο κεράκι. 

Χρόνια Πολλά μανούλες! - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 
Για τους φωτεινούς φάρους της ζωής μας! Για όλες εκείνες που είναι πάντα 

στυλοβάτες μας, που μας έπιασαν για πρώτη φορά από το χεράκι, μας οδή-
γησαν και μας οδηγούν στα όμορφα μονοπάτια της ζωής, που μας μαθαίνουν 
πώς να διαχειριζόμαστε τις αναποδιές της και να προχωράμε. Για όλες αυτές 
τις μανούλες τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έφτιαξαν 
υπέροχα ηλιοτρόπια με την καθοδήγηση των εκπαιδευτικών μας την Παρα-
σκευή 10 Μαΐου, καθώς πλησίαζε η γιορτή της μητέρας (Κυριακή 12 Μαΐου). 
Είναι αυτά ακριβώς τα λουλούδια που ταιριάζουν στις γλυκύτερες υπάρξεις 
της ζωής μας... Χρόνια Πολλά! 

Την Παρασκευή 26 Μαΐου οι μαθητές της Α΄ τάξης εργάστηκαν σε ομάδες 
και κατασκεύασαν μια αφίσα για την προστασία της χελώνας καρέτα καρέτα. 
Έγραψαν συνθήματα, τα εικονογράφησαν και κόλλησαν μια πλαστική σακού-
λα στο στόμα μιας φωτογραφίας χελώνας. Τέλος διοργάνωσαν εκστρατεία 
ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης όλων των μαθητών του σχολείου.

Για την προστασία της χελώνας 
καρέτα καρέτα - Α΄ τάξη

Δημιουργούμε μέσα στη φύση! 
τμήμα Εικαστικής Αγωγής  

Την Τρίτη 23 Μαΐου τα παιδιά μας του τμήματος Εικαστικής Αγωγής 
ζωγράφισαν τα έργα τους στην καταπράσινη αυλή του Σχολείου μας και το 
καταχάρηκαν! Μέσα από τις κατευθύνσεις της καθηγήτριας εικαστικών δημι-
ούργησαν υπέροχες «Έναστρες νύχτες» και ανοιξιάτικα βάζα με πολύχρωμα 
λουλούδια, αντλώντας έμπνευση από τον σπουδαίο ζωγράφο Van Gogh!

Νηπιαγωγείο  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/dhmioyrgoyme-mesa-sth-fysh-2463
https://www.protypa.gr/gia-tin-prostasia-tis-chelonas-kareta-kareta-2464
https://www.protypa.gr/xronia-polla-manoyles-2446
https://www.protypa.gr/enas-yperochos-kosmos-o-kosmos-tis-melissas-2499
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Δραστηριότητες για του Μαγιού τις ομορφιές 

«Του Μαγιού οι ομορφιές» ευωδίασαν και τα μικρά μας του Παιδικού 
Σταθμού «Πρότυπα 2-4» δεν έχασαν την ευκαιρία να τις χαρούν! Στο πλαίσιο 
του ομότιτλου προγράμματος, τα παιδιά μας μαζί με τις νηπιαγωγούς τους 
πραγματοποίησαν τη Δευτέρα 22 Μαΐου διάφορες ευχάριστες δραστηριό-
τητες γύρω από τον τελευταίο μήνα της άνοιξης και το διασκέδασαν με την 
ψυχή τους!

Η κομποστοποίηση και το 
θερμοκήπιό μας - Α΄ τάξη

Στο πλαίσιο των αειφορικών μας δράσεων, τα παιδιά μας της Α΄ τάξης την 
Πέμπτη 11 Μαΐου επισκέφτηκαν τις μονάδες κομποστοποίησης του σχολεί-
ου μας και έμαθαν για τη διαδικασία της κομποστοποίησης και για τη χρησι-
μότητά της. Έπειτα, με τη χρήση κομπόστ φύτεψαν κηπευτικά φυτά στο θερ-
μοκήπιο της αυλής μας, ακολουθώντας τις οδηγίες του γεωπόνου.

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mathainoyme-gia-tin-kompostopoiisi-kai-fyteyoyme-sto-thermokipio-mas-2442
https://www.protypa.gr/toy-magioy-oi-omorfies-2459

